
«Согласовано»

С n м ы С —
И.&. Начальника Управления образования 

Администрации Одинцовского
О Uj я- 't/г’ 11 /11/TZA/2._ ______ __________эдского округа 

Ц_____ /Е.С.Надеждина/

c j / J  + о У с , УУ

МУН И ЦИ ПАЛ ЬНОЕ Б Ю Д Щ Щ Ё  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛ ЬНОЕ УЧ РЕЖДЕН И Е 
ЗАХАРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

30 сентября 2020 года №149

Об открытии
платных образовательных услуг 
в МБОУ Захаровской СОШ 
в 2020-2021 учебном году

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Налоговым 
кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 07.02.1992 
№2300-1 «О защите прав потребителей», Федеральным законом от 12.01.1996 №7- 
ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и на основании постановления 
Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 № 706 «Об утверждении 
Правил оказания платных образовательных услуг», постановления Правительства 
Московской области «О мерах по упорядочению государственного регулирования 
цен (тарифов) в Московской области», приказа Минобрнауки РФ от 09.12.2013 № 
1315 «Об утверждении примерной формы договора об образовании по 
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 
общего образования», приказа Минобрнауки РФ от 25.10.2013 № 1185 «Об 
утверждении примерной формы договора об образовании на обучение по 
дополнительным образовательным программам», письма Федеральной службы по 
надзору в сфере образования и науки от 10.09.2013 № 01-50-377/11-555, 
постановления Администрации Одинцовского городского округа от 30.07.2020 
№1817 «Об утверждении Прейскуранта на платные образовательные услуги, 
оказываемые дошкольными образовательными учреждениями,
общеобразовательными учреждениями и учреждениями дополнительного 
образования, подведомственными Управлению образования Администрации 
Одинцовского городского округа Московской области в 2020-2021 учебном году», 
Устава МБОУ Захаровской СОШ, Положения «Об организации и порядке 
предоставления платных образовательных услуг в МБОУ Захаровской СОШ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть в МБОУ Захаровской средней общеобразовательной школе на срок с 
01.10.2020 года по 30.04.2021 года следующие платные образовательные 
услуги:
1) Преподавание по спецкурсу «Избранные вопросы математики»



2) Преподавание по спецкурсу «Решение нестандартных задач по 
математике»

3) Преподавание по спецкурсу «Математическая грамотность»
4) Преподавание по спецкурсу «За страницами учебника обществознания»
5) Преподавание по спецкурсу «Деловой английский»
6) Преподавание по спецкурсу «Английский с удовольствием»
7) Преподавание по спецкурсу «Занимательный русский язык»
8) Преподавание по спецкурсу «Математический лабиринт»
9) Преподавание по спецкурсу «Обучение с увлечением»
10) Интегрированный курс для учащихся 1 класса «Учение с увлечением»
11) Интегрированный курс по подготовке к школе «Школа развития»

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ Захаровской СОШ


